plantea  celebrar  como  resultado  de  este  estudio  previo,  se  estructura  con  base  en  el  artículo  segundo  del
mencionado Decreto, el cual dice: NIVEL CATEGORIA 3. En virtud de lo anterior, el presupuesto oficial para la
presente  contratación  es  como se  detalla  a  continuación:  Valor  mensual:  TRES MILLONES TRESCIENTOS
TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS MC/TE. (3.333.333,00) Valor estimado del
contrato: VEINTE MILLONES DE PESOS ($20.000.000) M/CTE.  La administración estableció un presupuesto
teniendo en cuenta el último salario por valor mensual de TRES MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y TRES
MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS MC/TE. (3.333.333,00), de acuerdo a las diferentes actividades a

realizar objeto del presente proceso de contratación, por lo que éste será el presupuesto a establecer para el
presente  proceso.  De  acuerdo  con  el  plazo  contractual  se  tendrá  un  presupuesto  oficial  total  de  VEINTE
MILLONES  DE   PESOS  MCTE  ($20.000.000.00)    FUENTE:  RECURSOS  PROPIOS  valor  mensual:  TRES
MILLONES  TRESCIENTOS  TREINTA  Y  TRES  MIL  TRESCIENTOS  TREINTA  Y  TRES  PRESOS  MC/TE.
(3.333.333,00) por un plazo total de  SEIS (06) MESES  Valor estimado del contrato: TREINTA  MILLONES DE
PESOS M/CTE. ($20.000.000,00).

5. MODALIDAD DE SELECCIÓN

5.1 FUNDAMENTOS JURÍDICOS
El Municipio de Hato Corozal  conforme la necesidad antes señalada, requiere  adelantar el proceso de seleccion,